1

南京晓庄学院文件

南晓院教字〔2019〕2 号

签发人：张  波

关于做好 2019 届本科生毕业与

学士学位授予工作的通知

各学院：

为进一步做好我校 2019 届学生本科毕业与学位授予工作，

经学校研究决定，现对 2019 届学生毕业审核与学位授予相关工

作要求通知如下：

一、关于学士学位授予工作的相关要求

2019 届获得毕业资格学生学士学位授予工作根据《南京晓

庄学院学分制学籍管理暂行规定》（南晓院[2015]70 号）、《南京

晓庄学院学士学位授予工作实施细则》（南晓院[2015]71 号）、

《关于做好学分制“专转本”人才培养方案制（修）订工作的

通知》（南晓院[2016]53 号），并参照《南京晓庄学院学士学位

授予条件及程序》（南晓院[2016]76 号）、《南京晓庄学院本科

生学籍管理办法》(南晓院[2018]85 号)、《南京晓庄学院学士学

位授予条件及程序》（南晓院[2018]43 号）等文件执行。对文

件中部分要求提出以下几点说明：

 2

（一）在校期间平均学分绩点普通本二文科≥2.5、理工科

≥2.4；对口单招和专转本文科≥2.3、理工科≥2.2 者，方可授

予学士学位；中外合作学生不统计学分绩点，仍然按照学年制

的条例执行，即在校期间学习的各门考核课程均考核及格者，

方可授予学士学位。

（二）非外语类专业学生英语水平符合下列条件之一者，

方可授予学士学位：

1. 《大学英语》课程平均成绩≥80 分。

2. 参加全国大学英语四级考试所获成绩符合以下标准：

（1）艺体类：广电编导、音乐、美术类、体育类专业学生

（含艺体类专转本）成绩≥280 分；对口单招学生成绩≥260 分；

（2）非艺体类：普通本二、中外合作学生成绩≥355 分，

其中汉语国际教育专业须≥425分；对口单招学生成绩≥340分；

专转本学生（含五年一贯制专转本）成绩≥300 分；

（3）西藏、新疆学生以及西部地区以少数民族语言为母语

的学生学位授予的英语要求：参加全国大学英语四级考试所获

成绩≥220 分。

3. 雅思英语成绩≥5.5 分、托福英语成绩≥72 分。

（三）外语类专业学生外语水平符合下列条件，方可授予

学士学位：

（1）普通本二英语类专业学生成绩专业四级或专业八级≥

60 分；

（2）日语专业学生通过日本语能力测试 2 级或全国大学英

语四级考试成绩≥355 分。

（四）跨国分段学习取得国外合作高校学位者，学校授予

 3

学位时不对外语和计算机另做要求；在国外合作高校未能毕业

与获得学位，学生可以申请返回我校学习，修读人才培养方案

规定的相关课程并达到毕业条件与学位授予条件，可以毕业或

授予学位。

（五）在校期间因违纪受到纪律处分尚未解除的学生不授

予学位，也不接受破格申请。

二、关于破格授予学士学位工作的相关要求

根据《南京晓庄学院学士学位授予工作实施细则》（南晓院

[2015]71 号），2019 届毕业生破格申请学位的要求如下：

（一）破格对象

在 2019 年取得我校本科毕业文凭的学生。

（二）破格条件

具备以下条件之一者，可以申请破格授予学位：

1.2019 年考取选调生、研究生、公务员、村官者；

2.参加学校组织的省级以上学科竞赛获二等奖及以上奖励

者；

3.学分绩点计算范围内的课程平均学分绩点≥4 或学业平

均学分绩点成绩在本班级居前 35%者；

4.在学制规定年限内参加出国（境）交流学习，获得国（境）

外高校学士学位证书者；

5.2019 年 9 月 30 日前在本校教师指导下，以第一作者身份

在专业学术刊物（北大中文核心期刊目录范围内）发表至少一

篇以上专业学术论文；

6.在校期间获国家发明专利者；

7.在校期间主持省级大学生创新创业训练计划重点项目并

 4

通过结项验收者；

8.在校期间因突出贡献受到上级党政部门嘉奖者；

9.除上述条款外，其他申请破格者，由学生所在学院认定，

报学校学位评定委员会审议。

 三、关于学位补授、结业、延期毕业的相关说明

（一）在基本修业年限内达到毕业条件、未达到学校学位

授予条件的学生，可申请“毕业”或“延期毕业”。具体申请要

求如下：

1. 学生申请“毕业”或“延期毕业”信息于 6 月 30 日上

报教育部学历平台，数据一旦上报无法更改。

2.申请毕业的学生，可先发放毕业证书，在毕业后两年内

达到学位授予条件，可向学校申请补授学位。

3.申请延期毕业的学生，如在 2019 年 7 月 3 日前达到学校

学位授予条件，可发放毕业证书和学位证书。否则，在规定最

长学制年限内，毕业与学位授予时间顺延至下一年应届毕业生。

（二）在基本修业年限内未达到毕业条件的学生，可申请

“延期毕业”或“结业”。具体申请要求如下：

1. 学生申请“延期毕业””或“结业”信息于 6月 30 日上

报教育部学历平台，数据一旦上报无法更改。

2.申请结业的学生，结业后两年内，达到毕业条件，通过

毕业审核，可向所在学院提出申请，发放毕业证书；同时达到

学位授予条件的，可向学校申请补授学位。结业超过两年，未

能达到毕业要求者做永久结业处理,不再发放毕业证书及学位

证书。

3.申请延期毕业的学生，如在 2019 年 7 月 3 日前达到毕业

 5

条件，通过毕业审核，可发放毕业证书；达到学校学位授予条

件，可发放学位证书。否则，在规定最长学制年限内，毕业与

学位授予时间顺延至下一年应届毕业生。

（三）学校于每年 12 月 1-10 日集中受理结业证换发毕业

证工作；每年 6 月 1-10 日、12 月 1-10 日集中受理补发学位证

工作。毕业时间和学位授予时间按实际发证日期填写。

（四）学位补授不接受破格授予学位申请。

附：关于 2019 届本科生毕业与学士学位授予工作的补充说明

                                南京晓庄学院教务处

                                  2019 年 3 月 1 日

印发：各学院、相关部门

南京晓庄学院教务处  2019 年 3月 1日印发

 6

附件：

关于 2019 届本科生毕业与学士学位授予工作的补充说明

各学院：

根据学校下发的《关于做好 2019 届本科生毕业与学士学位

授予工作的通知》等文件，现就相关工作补充说明如下：

1、2019 届本科生毕业与学士学位授予遵循“从旧兼从轻”

的原则，适用《南京晓庄学院学分制学籍管理暂行规定》（南晓

院[2015]70 号）、《南京晓庄学院学士学位授予工作实施细则》

（南晓院[2015]71 号）等，同时参照《南京晓庄学院学士学位

授予条件及程序》（南晓院[2016]76 号）、《南京晓庄学院本科生

学籍管理办法》(南晓院[2018]85 号)、《南京晓庄学院学士学位

授予条件及程序》（南晓院[2018]43 号）等文件执行。

2、《南京晓庄学院学士学位授予工作实施细则》（南晓院

[2015]71 号）第 11 条第 6款关于计算机等级考试成绩不再作为

学士学位授予条件之一。

3、2013 级、2014 级因未通过计算机考试而未能获得学士

学位的学生，继续保留学位计算机考试。

4、未在 4 年基本学制内取得学士学位的学生，继续保留学

位英语考试。

5、取消中外合作办学、专转䨠䕔ഊ䉔‱⁓䌠〠呲‱ㄮ㠸㜠㈰⸹ㄵ⁔䐠嬨、⥝告⁅名ੂ吠ㄵ⸹㘠〠ⴰ‱㔮㤶‰‰⁔洠⽆ㄷ‱⁔映⹔洠⽆ㄷ‱⁔映⸵㙒〠〠呭 䘱㜠ㄠ呦‭〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘱㜠ㄠ呦‭〠ㄵ⸹㘠〠〠呭 䘱㜠ㄠ呦‰‰‰⁳挠〠〠〠千‰″映⸷⁔洠⽆ㄷ‱⁔映〠〠〠獣‰‰‰⁓䌠〠呲‶⸹㠵′〮㤱㔠呄⁛⁔爠㐮㤶‰㤶㔮‱䉔ഊ䕔䨠嵔主⠀䕛䨠嵔弩⠀⁛呄〵〠〠挠⁳‰‰吠ੂ名⁆䍊⁓‰‰䌰⁓‰‰‰獣〠〠〠映⁔砱㤶㔮‮呦ㄠ㜠䘱 㔹⁔‱ㄷ⽆洠⹔映⁔‱ㄷ⽆洠⁔‰到㔶‮呦ㄠ㜠䘱 呭‮呦ㄠ㜠䘱 㔹⁔‱ㄷ⽆洠⹔映⁔‱ㄷ⽆洠⁔‰到㔶‮呦ㄠ㜠䘱 呭‮‰㤶㔮㜹呭‮呦ㄠ㜠䘱 呭〠〠㙒⸵映⁔‱ㄷ⽆洠⹔映⁔‱ㄷ⽆洠⁔‰到㔶‮呦ㄠ㜠䘱 呭‮ 